

Guntex A/S

Jægervej 7, 6900 Skjern

Årsrapport for

2016/17

CVR-nr. 75 08 75 19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. december 2017.

Henrik Korsholm
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Guntex A/S
Jægervej 7
6900 Skjern

Telefon: 96 80 20 00

CVR-nr.: 75 08 75 19

Stiftet: 25. maj 1984

Hjemsted: Ringkøbing-Skjern

Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

34. regnskabsår

Bestyrelse

Knud Børge Nielsen Korsholm
Lars Korsholm
Henrik Korsholm

Direktion

Henrik Korsholm

Revision

Martinsen Ringkøbing-Skjern
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østergade 130
6900 Skjern

Bankforbindelse

Ringkjøbing Landbobank, Torvet 1, 6950 Ringkøbing

Advokatforbindelse

Advokataktieselskabet Kirk Larsen & Ascanius, Bredgade 67, 6900 Skjern

Modervirksomhed

Korsholm Holding, Skjern ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i køb og salg af våben, ammunition og jagt-artikler engros.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.916.686 kr. mod 5.203.214 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Bruttofortjeneste	7.916.686	5.203.214
1 Personaleomkostninger	-6.098.795	-5.997.533
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-314.341	-358.106
Driftsresultat	1.503.550	-1.152.425
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	196.647	138.300
Andre finansielle indtægter	8.881	43.734
2 Øvrige finansielle omkostninger	-436.734	-423.223
Resultat før skat	1.272.344	-1.393.614
3 Skat af årets resultat	-282.372	302.477
Årets resultat	989.972	-1.091.137
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	1.250.000
Overføres til overført resultat	989.972	0
Disponeret fra overført resultat	0	-2.341.137
Disponeret i alt	989.972	-1.091.137

Balance 30. juni

Aktiver	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>		
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	314.769	582.868
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>314.769</u>	<u>582.868</u>
Andre tilgodehavender	15.000	15.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>15.000</u>	<u>15.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>329.769</u>	<u>597.868</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	19.328.179	22.931.839
Varebeholdninger i alt	<u>19.328.179</u>	<u>22.931.839</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.803.594	6.708.278
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	8.233.637	4.794.895
Udskudte skatteaktiver	91.367	337.426
Andre tilgodehavender	106.937	19.949
Forudbetaling for varer	170.174	89.796
Tilgodehavender i alt	<u>14.405.709</u>	<u>11.950.344</u>
Likvide beholdninger	2.719	4.435
Omsætningsaktiver i alt	<u>33.736.607</u>	<u>34.886.618</u>
Aktiver i alt	<u>34.066.376</u>	<u>35.484.486</u>

Balance 30. juni

Passiver	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>		
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	500.000	500.000
5 Overført resultat	14.811.625	13.821.653
5 Foreslået udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>1.250.000</u>
Egenkapital i alt	<u>15.311.625</u>	<u>15.571.653</u>
Gældsforpligtelser		
Kreditinstitutter i øvrigt	<u>1.310.083</u>	<u>8.310.016</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.310.083</u>	<u>8.310.016</u>
6 Gældsforpligtelser	0	480.000
Gæld til pengeinstitutter	8.166.823	5.718.667
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.417.670	2.334.534
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.306.153	1.268.110
Selskabsskat	36.313	0
Anden gæld	<u>3.517.709</u>	<u>1.801.506</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>17.444.668</u>	<u>11.602.817</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>18.754.751</u>	<u>19.912.833</u>
Passiver i alt	<u>34.066.376</u>	<u>35.484.486</u>
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		
9 Nærtstående parter		

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Årets resultat	989.972	-1.091.137
10 Reguleringer	827.919	296.818
11 Ændring i driftskapital	8.140.316	2.558.873
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	9.958.207	1.764.554
Renteindbetalinger og lignende	205.528	182.034
Renteudbetalinger og lignende	-436.734	-423.223
Pengestrøm fra ordinær drift	9.727.001	1.523.365
Betalt selskabsskat	0	-327.520
Pengestrømme fra driftsaktivitet	9.727.001	1.195.845
Køb af materielle anlægsaktiver	-75.000	-131.659
Salg af materielle anlægsaktiver	28.759	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-46.241	-131.659
Optagelse/tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder	-3.400.699	147.107
Afdrag på langfristet gæld	-7.479.933	-467.161
Betalt udbytte	-1.250.000	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-12.130.632	-320.054
Ændring i likvider	-2.449.872	744.132
Likvider 1. juli	-5.714.232	-6.458.364
Likvider 30. juni	-8.164.104	-5.714.232
Likvider		
Likvide beholdninger	2.719	4.435
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-8.166.823	-5.718.667
Likvider 30. juni	-8.164.104	-5.714.232

Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.958.783	4.978.511
Pensioner	742.010	673.661
Andre omkostninger til social sikring	111.387	102.626
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>286.615</u>	<u>242.735</u>
	<u>6.098.795</u>	<u>5.997.533</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>15</u>	<u>14</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	38.043	32.963
Andre finansielle omkostninger	<u>398.691</u>	<u>390.260</u>
	<u>436.734</u>	<u>423.223</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	36.313	0
Årets regulering af udskudt skat	<u>246.059</u>	<u>-302.477</u>
	<u>282.372</u>	<u>-302.477</u>
4. Materielle anlægsaktiver		<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. juli		2.247.561
Tilgang		75.000
Afgang		<u>-55.044</u>
Kostpris 30. juni		<u>2.267.517</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli		1.664.693
Årets afskrivninger		317.147
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		<u>-29.092</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni		<u>1.952.748</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni		<u>314.769</u>

Noter

5. Egenkapital

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået</u> <u>udbytte for</u> <u>regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli	500.000	13.821.653	1.250.000	15.571.653
Årets overførte overskud eller underskud	0	989.972	0	989.972
Udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-1.250.000</u>	<u>-1.250.000</u>
Egenkapital 30. juni	<u>500.000</u>	<u>14.811.625</u>	<u>0</u>	<u>15.311.625</u>

Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

6. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag</u> <u>første år</u>	<u>Restgæld</u> <u>efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt</u> <u>30/6 2017</u>	<u>Gæld i alt</u> <u>30/6 2016</u>
Kreditinstitutter i øvrigt	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>1.310.083</u>	<u>8.790.016</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>1.310.083</u>	<u>8.790.016</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 9.477 t.kr. har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 18.600 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	19.328 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.804 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	315 t.kr.

Noter

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 64 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 21 måneder og en samlet restleasingydelse på 112 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for Bøssemager Korsholm A/S' mellemværende med Ringkøbing Landbobank. Mellemværendet udgør pr. 30. juni 2017 i alt 11.272 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Korsholm Holding, Skjern ApS, CVR-nr. 27 92 51 54 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

9. Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Korsholm Holding, Skjern ApS, Jægervej 5, 6900 Skjern.

Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
10. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	314.341	358.106
Andre finansielle indtægter	-205.528	-182.034
Øvrige finansielle omkostninger	436.734	423.223
Skat af årets resultat	282.372	-302.477
	<u>827.919</u>	<u>296.818</u>
11. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	3.603.660	2.251.224
Ændring i tilgodehavender	737.318	2.168.871
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	3.799.338	-1.861.222
	<u>8.140.316</u>	<u>2.558.873</u>